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Burmistrz otrzymał absolutorium
Rada Gminy i Miasta Przysucha 
pozytywnie oceniła wykonanie 
budżetu gminy za 2012 rok. Na se-
sji 20 maja br. jednogłośnie udzie-
liła absolutorium Burmistrzowi 
Gminy i Miasta, Tadeuszowi To-
masikowi.
Pozytywne opinie o wykonaniu bu-
dżetu gminy za 2012 rok wyraziły 
komisje Rady Gminy i Miasta, po-
zytywną ocenę wydała Regionalna 
Izba Obrachunkowa w Warszawie 
Zespół w Radomiu. Absolutorium 
budżetowe jest formą akceptacji 
wykonania budżetu, udzielaną przez 
Radę Gminy i Miasta Burmistrzowi. 
I taką akceptację włodarzowi przy-
suskiej gminy radni dali jednogło-
śnie.
 Budżet gminy w 2012 roku był 
zrównoważony. Dochody wyniosły 
prawie 28,7 mln zł, z czego docho-
dy własne stanowiły ponad 14 mln 
zł, dotacje celowe ponad 4,6 mln zł, 
subwencja oświatowa nieco ponad 
7,5 mln zł. Wydatki ogółem za-
mknięto kwotą ponad 27,3 mln zł.
 I tak na przykład na utrzymanie 
i remonty dróg gminnych wydatko-
wano ogółem ponad 912.5 tys. zł. 
Na realizację drogowych zadań in-
westycyjnych wydatkowano prawie 
378 tys. zł. 
Wydatki związane z gospodarką 
mieniem komunalnym wyniosły 
blisko 226 tys. zł i poniesione były 
m.in. na dopłaty do funduszu re-
montowego za lokale komunalne 
w budynkach wspólnot mieszka-
niowych, dofinansowanie wymiany 
okien w mieszkaniach komunal-
nych, remont i montaż drzwi w lo-
kalu socjalnym na ul. Targowej oraz 
remont dachu budynku na ul. Kra-
kowskiej i Krętej.
Największy udział w wydatkach 
ogółem stanowiły wydatki na 
oświatę i pomoc społeczną. Łącz-
na kwota wydatków poniesiona na 
oświatę wyniosła ponad 12 mln zł, 
w tym na funkcjonowanie szkół 
podstawowych ponad 6 mln zł, na 
funkcjonowanie dwóch przedszko-
li gminnych prawie 1,2 mln zł, na 
gimnazja ponad 3,2 mln zł, na do-
wóz uczniów do szkół prawie 350 
tys. zł, na utrzymanie stołówek 
szkolnych blisko 270 tys. zł.

W ramach POKL Przysuska Admi-
nistracja Oświaty realizowała pro-
jekt pn. „Żaczek”, którego celem 
było wyrównanie szans edukacyj-
nych poprzez dodatkowe zajęcia 
dla uczniów. W 2012r. na realizację 
projektu wydatkowano prawie 93 
tys. zł.
Wydatki na różnorodne działania 
w zakresie ochrony zdrowia wy-
niosły prawie 200 tys. zł. Kwotę 10 
tys. zł przekazano w formie dotacji 
dla Niepublicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej „PROMIEŃ” w Ma-
riówce na zakup sprzętu do diater-
mii krótkofalowej.
Łączna kwota wydatków związa-
nych z pomocą społeczną wyniosła 
ponad 4,8 mln zł, w tym świadcze-
nia rodzinne, świadczenie z fundu-
szu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego to po-
nad 3,3 mln zł. Ponadto Na zasiłki 
i pomoc w naturze Gmina wydatko-
wała blisko 120 tys. zł., a wypłatę 
dodatków mieszkaniowych ponad 
103 tys. zł.
W 2012r. MGOPS kontynuował re-
alizację projektu systemowego w ra-
mach POKL pn. „Szansa”. Wydatki 
na realizację projektu wyniosły pra-
wie 106,5 tys. zł ze środków EFS. 
Ze środków własnych gmina sfinan-
sowała wypłatę zasiłków celowych 
dla uczestników projektu w kwocie 
prawie 12,6 tys. zł. Łączna kwota 
wydatków na pomoc materialną dla 
uczniów wyniosła ponad 104 tys. zł.
 Wydatki związane z gospodarką 
komunalną wyniosły ponad 1,7 mln 
zł, przeznaczone m.in. na ochro-
nę środowiska i utrzymanie zieleni 
w mieście oraz oczyszczanie wsi 
i miasta. Oświetlenie ulic, placów 
i dróg kosztowało ponad 706 tys. zł.
Ponad 2,2 mln zł to kwota łączna 
wydatków na kulturę, ochronę dzie-
dzictwa narodowego i sport. Mieści 
się w tej kwocie m.in. dotacja na 
utrzymanie Domu Kultury i Biblio-
teki Publicznej, koszty działalności 
świetlic wiejskich i obiektów spor-
towych, a także dotacja na działal-
ność Miejskiego Klubu Sportowego 
Oskar.
Wydatki inwestycyjne w 2012 roku 
wyniosły prawie 2,7 mln zł. Ponie-

sione zostały na realizację następu-
jących zadań (opracowanie projektu 
bądź wykonawstwo): ukształtowa-
nie centrum miejscowości Skrzyń-
sko poprzez przebudowę Placu 
Św. Marka - koszt ponad 590 tys. 
zł, zagospodarowanie centrum wsi 
w Smogorzowie poprzez budowę 
infrastruktury rekreacyjno- sporto-
wej oraz parkingu – koszt prawie 
566 tys. zł, dobudowa sieci wodno-
-kanalizacyjnej na terenie gminy, 
opracowanie dokumentacji tech-
nicznej na budowę kanalizacji sa-
nitarnej w miejscowości Zbożenna, 
przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych Smogorzów – Jani-
ków, przebudowa ul. Kościuszkow-
ców w Skrzyńsku, przebudowa ulic 
Sienkiewicza, Ogrodowej, Krótkiej, 
Wrzosowej w Przysusze, wyko-

nanie projektów przebudowy ulic 
w Przysusze: Warszawskiej i Par-
tyzantów, Jana Pawła II, Hamernia 
oraz ul. Leśnej w Jakubowie. Po-
nadto wykonanie projektu budowy 
hali sportowej w Przysusze, budowa 
wiejskiego ośrodka kultury w Ko-
złowcu – zadanie realizowane w ra-
mach PROW, koszt prawie 529 tys. 
zł, wykonanie projektu modernizacji 
świetlicy wiejskiej wraz z zagospo-
darowaniem terenu w miejscowości 
Zbożenna, przebudowa alejek parku 
zabytkowego przy ul. Warszawskiej 
i Szkolnej w Przysusze, koszt ponad 
295 tys. zł
W 2012 r. z udziałem środków eu-
ropejskich realizowane były takie 
zadania jak projekty „Szansa” i „Ża-
czek”.

Jac.

Barbarze Kubickiej nagrodę wręczył Burmistrz Przysuchy Tadeusz Tomasik

Energia uchwycona obiektywem
Barbara Kubicka, uczennica Pu-
blicznego Gimnazjum im. św. Sta-
nisława Kostki w Przysusze zajęła 
II miejsce w konkursie fotogra-
ficznym pt.: „Chwyć energię”. 
Konkurs został zorganizowany 
przez Związek Gmin „Radomka”. 
Konkurs fotograficzny „Chwyć 
energię” miał na celu zainteresowa-
nie uczniów alternatywnymi źródła-
mi pozyskania energii. Uczestnicy 
otrzymali zadanie odnalezienia 
i uchwycenia aparatem fotogra-
ficznym najciekawsze ich zdaniem 
możliwości wykorzystania natural-
nych źródeł energii. W konkursie 
uczestniczyli uczniowie z Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Wie-
niawie, Zespołu Szkół Publicznych 

im. W. Gombrowicza we Wsoli 
i Publicznych Gimnazjów w Przy-
susze, Zakrzewie, Przytyku, Je-
dlińsku i Wierzchowinach. Wśród 
nagrodzonych prac indywidual-
nych II miejsce przyznano Barba-
rze Kubickiej z PG w Przysusze, 
natomiast przysuskie gimnazjum 
zostało wyróżnione w klasyfikacji 
zespołowej. Organizację przedsię-
wzięcia dofinansował w kwocie 
9,9 tys. zł Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie. Uroczystość 
wręczenia nagród laureatom odbyła 
się w Wieniawie. Przysuszance na-
grodę wręczył Burmistrz Przysuchy 
Tadeusz Tomasik.

Jacek Lombarski

Gimnazjaliści na piątkę
Znamy już wyniki tegorocznego 
egzaminu gimnazjalnego. Ucznio-
wie Publicznego Gimnazjum im. 
św. Stanisława Kostki w Przysusze, 
podobnie jak w poprzednich latach, 
uzyskali bardzo dobre wyniki. Do 
egzaminu gimnazjalnego, który 
sprawdza umiejętności zdobyte 
przez trzy lata, uczniowie przystąpi-
li w kwietniu. Egzamin trwał 3 dni. 
Młodzież zdawała język polski oraz 
historię z wiedzą o społeczeństwie, 
matematykę i przedmioty przyrod-

nicze oraz wybrany język obcy na 
poziomie podstawowym i rozsze-
rzonym. Drugi rok z rzędu wyniki, 
podobnie jak na maturze, przelicza-
ne są na procenty.
Na tle rówieśników z powiatu i wo-
jewództwa uczniowie przysuskiego 
gimnazjum wypadli znakomicie. 
Szczególnie cieszą wyniki osią-
gnięte z matematyki i przedmiotów 
przyrodniczych. Średnie wyników 
(w procentach) osiągniętych przez 
szkołę najlepiej zobrazuje tabela:

Historia i wos j. polski przyroda matematyka j.angielski 
poziom podst.

j. angielski 
poziom rozsz.

Średnia szkoły 59,2 62,3 63,5 53,3 64,4 47,0
Średnia po-
wiat przysuski 53,9 55,9 55,6 44,5 53,8 35,4

Średnia woj. 
mazowieckie 59,9 64,4 61,0 50,9 66,6 48,5

Mamy powód do satysfakcji. Od 
wielu lat uzyskujemy z egzaminów 
gimnazjalnych bardzo dobre rezul-
taty. Potwierdzają one skuteczną 
pracę szkoły i wysokie standardy 
kształcenia. Niewątpliwie, to efekt 
dużego zaangażowania uczniów i 
nauczycieli. Pracujemy wytrwale 

zarówno z młodzieżą uzdolnioną 
jak i mającą trudności w nauce, dla 
których organizujemy dodatkowe 
zajęcia wyrównawcze - podsumo-
wał wyniki egzaminu dyrektor Pu-
blicznego Gimnazjum im. św. Sta-
nisława Kostki w Przysusze Adam 
Pałgan.
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„Jedynka” Przysusze
Taki tytuł miało wyjątkowe przed-
stawienie, które Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Przysusze przy-
gotowała dla mieszkańców miasta. 
Uroczystość odbyła się 13 czerwca 
w przysuskim Domu Kultury.
 Licznie zgromadzonych na widow-
ni gości przywitał dyrektor szkoły 
Grzegorz Jaszczura. Podziękował 
rodzicom, przedstawicielom władz, 
szkół i innych instytucji za dotych-
czasową współpracę, dedykując 
im program przygotowany przez 
uczniów. Część artystyczną roz-
poczęli uczniowie klas zerowych. 
Mali artyści, ubrani w różnokolo-
rowe stroje, zatańczyli trzy tańce 
ludowe, wzbudzając aplauz zgro-
madzonej publiczności. W dalszej 
części przedstawienia można było 
usłyszeć m.in. ciekawe interpreta-
cje utworów poetyckich. O tym, co 
się dzieje w słowiczym gnieździe 
opowiedziała uczennica klasy IV, 
Magdalena Sompolska, recytując 
wiersz Juliana Tuwima „Spóźnio-
ny słowik”. Uwagę widzów sku-
piła również Weronika Woźniak 
z klasy V, która przedstawiła mało 
znany utwór „Pan słowik” Mariana 
Załuckiego. To niezwykle zabawna 
opowieść o współczesnej słowiczej 
rodzinie, w której pan słowik zaj-
muje się domem, a karierę robi żona 
– artystka. Z kolei o tym, jak dzieci 
mogą sobie radzić w życiu, opo-
wiedział Piotr Wrzesień z klasy VI, 
prezentując wiersz Ludwika Jerzego 
Kerna „ O rodzicach”. Zaś najmłod-
szy z recytatorów - Filip Próchnicki 
z klasy II - przypomniał słuchaczom 
znaną bajkę Aleksandra Fredry 
„Paweł i Gaweł”. Burzliwe brawa 
wywołało mistrzowskie wykonanie 
piosenek: „Jesteśmy stąd”, „Powró-
cisz tu”, „Rzeka marzeń”, „To nie ja 
byłam Ewą” oraz „Wielka woda”. 
Utwory te zaprezentowały solistki: 
Julia Czernik i Karolina Marasek, 
a wspierał je szkolny chórek.
Nie zabrakło również scenek z ży-
cia szkoły, które w humorystycz-
ny sposób pokazywały jak czasem 
zachowują się uczniowie. Podczas 
przedstawienia można było tak-
że podziwiać taniec współczesny 

w wykonaniu uczennic z klasy V 
oraz pokaz gimnastyki artystycznej, 
przygotowany przez Dawida Bie-
leckiego z klasy VI. Program arty-
styczny przeplatany był prezentacją 
multimedialną, która przypominała 
bogatą historię szkoły i pokazywała 
bazę dydaktyczną oraz osiągnięcia 
uczniów w różnych dziedzinach. 
Ciekawe oraz zabawne komentarze 
konferansjerów: Weroniki Giziń-
skiej i Rocha Cieślikowskiego łą-
czyły poszczególne elementy przed-
stawienia i były jego niewątpliwą 
ozdobą. 
W ostatniej części tej niecodziennej 
uroczystości wystąpili absolwenci 
przysuskiej „Jedynki”: Katarzyna 
Retelewska, Kuba Mandecki, Jacek 
Pieszczek i Patryk Wójcik. Mło-
dzi artyści zaprezentowali utwory: 
„Chodź, pomaluj mój świat”, „Hel-
lo”, „Tango na jeden głos i orkie-
strę”, a do zaśpiewania bardzo zna-
nej piosenki „Cicha woda” zaprosili 
nie tylko publiczność, ale również 
dyrektora Grzegorza Jaszczurę, 
głównego reżysera i pomysłodawcę 
imprezy. Dyrektor podziękował za 
wspaniałe przedstawienie wszyst-
kim wykonawcom, a także nauczy-
cielom zaangażowanym w jego 
realizację, m.in. p.p. Małgorzacie 
Mandeckiej i Karolowi Sionkowi, 
którzy byli odpowiedzialni za stronę 
artystyczną oraz p. Robertowi Kru-
pie, który przygotował prezentację 
multimedialną. Wszystkich zaprosił 
do zaśpiewania piosenki finałowej, 
którą był utwór „ Piąty bieg”.
Czwartkowe popołudnie 13 czerw-
ca, spędzone w Domu Kultury do-
starczyło mieszkańcom wielu wspa-
niałych przeżyć, o czym świadczyły 
gromkie brawa, jakimi widzowie 
nagrodzili wykonawców oraz liczne 
komentarze o profesjonalnym i wy-
sokim poziomie spektaklu, zdecy-
dowanie przewyższającym poziom 
szkoły podstawowej, które rozeszły 
się szerokim echem po całej Przysu-
sze. PSP nr 1 dziękuje publiczności 
za gorące przyjęcie, a p. dyrektoro-
wi Mirosławowi Pilipczukowi i pra-
cownikom Domu Kultury za udo-
stępnienie sali i pomoc techniczną.

Sukcesy niepełnosprawnych sportowców
Uczniowie z Niepublicznego Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno – Wy-
chowawczego w Przysusze, pod 
opieką trenerki Anny Wamil re-
prezentowali województwo ma-
zowieckie w VII Ogólnopolskim 
Mityngu Wrotkarskim Olimpiad 
Specjalnych. Zawody odbyły się 
w dniach 24 – 26 maja br. w Bia-
łymstoku. W imprezie wzięło udział 
90 zawodników i zawodniczek z ca-
łej Polski. Nasi zawodnicy z klubu 
„Orlik” zdobyli łącznie 6 medali, 
startując na dystansach 100 m, 300 

m oraz w sztafecie 2 x 100 m.
 Najlepiej wypadł Mariusz Ko-
łodziej zdobywając złoty medal 
na dystansie 100 m oraz brązowy 
w sztafecie. Po dwa brązowe me-
dale z Białegostoku przywieźli 
Dorota Kołodziej (100 m, 300 m) 
i Rafał Chojnacki (100 m, sztafeta). 
Zdobywca złotego medalu Mariusz 
Kołodziej ma szanse reprezentować 
nasz kraj w Światowych Igrzyskach 
Olimpiad Specjalnych w Nowym 
Jorku.

Anna Wamil

Podsumowania działalności do-
konał Klub Honorowych Dawców 
Krwi w Przysusze. 5 czerwca od-
było się zebranie członków klubu. 
Uczestniczył w nim przedstawiciel 
przysuskiego samorządu, radny 
Gminy i Miasta Przysucha Marek 
Zieliński, także zasłużony honoro-
wy krwiodawca. 
Ma się czym pochwalić przysuski 
Klub Honorowych Dawców Krwi. 
W ubiegłym roku mieszkańcy 
gminy oddali ok. 400 litrów krwi, 
w tym tylko w mieście Przysucha 
286 litrów. To w dużej mierze zasłu-
ga uczniów Zespołu Szkół nr 1 i nr 
2, które w konkursie „Szkoła przy-
jazna honorowemu krwiodawstwu” 
zajęły w regionie radomskim od-
powiednio drugie i trzecie miejsce. 
Konkurs prowadzi Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Ra-

domiu. Uczestniczyło w nim 56 
szkół ponadgimnazjalnych. Krwio-
dawcom za dar życia, jakim jest 
oddawana przez nich krew podzię-
kował Franciszek Filipczak prezes 
Oddziału Rejonowego PCK. Słowa 
podziękowania skierował także 
pod adresem Gminy Przysucha za 
blisko dwudziestoletnią możliwość 
bezpłatnego korzystania z lokalu na 
potrzeby biura PCK.
Tego samego dnia odbył się zjazd 
rejonowy PCK. Jego uczestnicy 
udzielili absolutorium zarządo-
wi PCK za ubiegły rok. Wystąpili 
też z wnioskiem do mazowieckich 
władz PCK o utworzenie rejonu 
PCK z siedzibą w Radomiu, co po-
mogłoby zintegrować środowisko 
czerwonokrzyskie regionu radom-
skiego.

Imponujący bilans krwiodawców

O G Ł O S Z E N I E
Dyrektor Przysuskiej Służby Komunalnej infor-
muje, że na Targowisku Miejskim w Przysusze, 
w hali głównej są wolne pawilony handlowe do 
wynajęcia. Zainteresowanych prosimy o kon-
takt osobisty z administracją targowiska lub te-
lefoniczny pod numerem 48 675 00 77 lub 667 
481 301.

Dyrektor
Zbigniew Augustyniak



Kinga Marasek uczennica klasy 
pierwszej Prywatnego Gimna-
zjum w Mariówce zdobyła II miej-
sce w finale ogólnopolskim kon-
kursu „Poznajemy Ojcowiznę” 
za interesującą pracę pt. „Janusz 
Łącki – w służbie ludziom i Oj-
czyźnie”. Jest to kolejny sukces 
ucznia mariowskich szkół w kon-
kursach wiedzy geograficznej.
Uczniowie mariowskiego gimna-
zjum i liceum od 18 lat zdobywają 
liczne laury w konkursach wiedzy 
geograficznej. Przypomnijmy, że 
w 2009 roku zdobyli Grand Prix 

w Ogólnopolskim Młodzieżowym 
Konkursie Krajoznawczym „Po-
znajemy Ojcowiznę” za pracę „Za-
pomniany, odnaleziony”. Była to 
praca uczniów klasy III: Magdaleny 
Samulak, Pauliny Tworek, Marty 
Fidos, Joanny Chmiel i Małgorzaty 
Oręziak. W tym samym konkur-
sie, rok temu – w 2012 najwyższą 
nagrodę, czyli Grand Prix zdobyli 
licealiści za pracę „Oni byli świad-
kami, my będziemy pamiętać”. 
Gratulacje należą się zespołowi 
z ówczesnej klasy II, a dziś matu-
rzystom: Emilii Szcześniak, Natalii 
Słojewskiej, Patrycji Motyl i Ada-
mowi Ziemskiemu. W tym roku do 
grona laureatów tego prestiżowego 
konkursu dołączyła gimnazjalistka 
Kinga Marasek, która kontynuuje 
także tradycje rodzinne – jej starsza 
siostra Katarzyna jako uczennica 
mariowskiego gimnazjum, a następ-
nie jako licealistka również szkoły 
mariowskiej kilkakrotnie zdobywa-
ła najwyższe laury. Tegorocznym 
sukcesem jest również udział gim-
nazjalisty Hubera Kwiatkowskiego 
w finale konkursu „Z mapą dookoła 
świata – Polska egzotyczna północ-
no- zachodnia”. Uczniów przygoto-
wuje nauczycielka Marzena Papis.
Szerzej o geograficznej pasji 
uczniów mariowskich szkół na 
stronie www.gminaprzysucha.pl
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SZKOŁY ZAOCZNE               
DLA DOROSŁYCH

w   Przysusze
ul.  Krakowska  76

OGŁASZAJĄ NABÓR                             
na rok szkolny 2013 / 2014 

Wykorzystaj szansę, podejmij naukę 

Liceum Ogólnokształcące                                       

- 3 letnie na podbudowie gimnazjum
i 8 klasowej szkoły podst.

ww SSzzkkoollee PPoolliicceeaallnneejj                                  
w zawodach:

    technik informatyk     technik logistyk    technik BHP
technik administracji    technik rachunkowości                 

technik masażysta      technik usług kosmetycznych
INFORMACJE i ZAPISY

W SEKRETARIACIE SZKOŁY

Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Krakowska 76 
poniedziałek – piątek w godz. 9 00   - 13 00 

SZKOŁY
BEZ OPŁAT !!!

ZADZWOŃ: tel. 48 675 22 15; 44 725 19 98;   607 402 500 
Wystawiamy bezpłatne zaświadczenia do ZUS, KRUS i inne.                      

Wystawiamy indeksy i legitymacje szkolne.                                 
Szkoły posiadają prawa publiczne.

W sportowym duchu

W Samorządowym Przedszkolu 
Nr 1 w Przysusze zorganizowano 
spartakiadę sportową. Jej otwarcia 
dokonała dyrektor placówki, przeci-
nając symboliczną czerwoną wstę-
gę. Dzieci złożyły uroczyste ślubo-
wanie, a następnie każda z drużyn 
wzięła udział w konkurencjach 
sportowych. Były to m.in. rzut wo-
reczkiem do obręczy, przejście po 

ławeczce, wyścigi w woreczkach, 
bieg z piłką ping - pong na łyżkach 
czy też bieg i przełożenie szarfy. 
Gość specjalny, pani Agata Wasz-
kowska przeprowadziła dla dzieci 
aerobik. Przedszkolaki za sportowe 
zmagania otrzymały dyplomy oraz 
znaczki super sportowca.

D. Górnaś, P. Szyszka

W Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 2 młodsi uczniowie współzawod-
niczyli w wielu ciekawych i zabaw-
nych konkurencjach na sali gim-
nastycznej, natomiast starsi mieli 
możliwość obejrzenia ciekawych 
prezentacji – z pobytu klas 5-6 na 
zielonej szkole w Szklarskiej Porę-

bie, wizyty klasy 5a w Łazienkach 
Królewskich, w Warszawie oraz 
uczestniczenia w sportowych zaba-
wach na „Orliku”. Uczniowie m.in. 
biegali w workach, przeciągali linę, 
grali w piłkę nożną i koszykową. Na 
zakończenie bawiono się na dysko-
tece.    Inga Dubaj

Spartakiady sportowe zorganizowały z okazji Dnia Dziecka przysuskie 
placówki oświatowe. Zawody uatrakcyjnione słodkim poczęstunkiem 
przebiegały w atmosferze walki fairplay.

Przedszkolaki na starcie

Laureaci konkursu „Kangur” z PSP 1

Kinga Marasek, laureatka ogólnopolskie-
go konkursu „Poznajemy Ojcowiznę”

Uczniowie w akcji

W Mariówce lubią geografię

Od wielu lat uczniowie PSP nr 1 
w Przysusze biorą udział w mię-
dzynarodowym konkursie matema-
tycznym „Kangur”. Szkoła może 
poszczycić się laureatami w tym 
prestiżowym konkursie. W tym 
roku uczeń klasy czwartej Antoni 
Frasuński prawidłowo rozwiązał 23 
zadania na 24, uzyskując wynik bar-
dzo dobry. Wielu uczniów poradzi-

ło sobie również doskonale w tym 
trudnym konkursie zdobywając wy-
różnienia. Są to: Emil Cieślikowski 
– kl. Iia, Bartłomiej Borycki – kl. 
IIIa, Adam Wójcik – kl. Vb, Celi-
na Gutowska – kl. Via, Roch Cie-
ślikowski – kl. Vib. Młodym ma-
tematykom gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

Kolejni laureaci „Kangura”



„Rodzina jest razem, Rodzina 
się trzyma” - pod takim hasłem 
12 czerwca w Samorządowym 
Przedszkolu Nr1 w Przysusze od-
był się już dziesiąty Rodzinny Fe-
styn, którego celem jest umacnia-
nie więzi rodzinnych, integracja 
środowiska rodzinnego i przed-
szkolnego, prezentacja dorobku 
placówki.
Festyn, z udziałem przedszkola-
ków i ich rodzin odbył się w przed-
szkolnym ogródku, udekorowanym 
barwnymi transparentami i balona-
mi. Spotkanie rozpoczęła dyrektor 
przedszkola Wiesława Gembczyń-
ska, która podkreśliła znaczenie 
rodziny w życiu każdego dziecka, 
a następnie oddała głos gospoda-
rzom imprezy – przedszkolakom, 
którzy zaprezentowali swoje umie-
jętności recytatorskie, wokalne i ta-
neczne. Uczestnicy festynu mieli 
okazję do wspólnego zjedzenia kieł-
basek oraz do udziału w różnych 
atrakcjach. Dzieci uczestniczyły 
w malowaniu twarzy, wykonywały 
„maski” na stoisku przygotowanym 
przez uczennice z Zespołu Szkół 
Nr 2 im. Ludwika Skowyry wraz 
z p. Marzeną Pakosz, 
malowali farbami, lepi-
li z plasteliny, uczest-
niczyli w sportowych 
zmaganiach. Dużą po-
pularnością cieszyła się 
„Kawiarenka Babci Kry-
si”, loteria fantowa oraz 
aukcja prac dzieci. Na 
festynie rozstrzygnięty 
został konkurs poetycki 
dla dziecka i rodzica pod 
hasłem: „Moje przed-
szkole”. Wszyscy autorzy 

nagrodzeni zostali dyplomami i na-
grodami. Na festyn przybyli goście 
z Nadleśnictwa Przysucha, którzy 
przygotowali w ramach ogólnopol-
skiej kampanii „Lasy Państwowe 
– Zapraszamy” wiele niespodzia-
nek. W programie znalazły się więc 
konkursy i zabawy o tematyce przy-
rodniczej: „Mały ekolog”, „Czym 
różnią się drzewa?”, „Smakosze 
grzybów”, „Kącik małego artysty”, 
„Przedszkolak leśnikiem”, „Quiz 
przyrodniczy”. Dzieci zapoznały się 
z pracą leśnika, poznały leśne zwie-
rzęta i rośliny, zasady bezpieczne-
go korzystania z lasu. Atrakcją był 
ptak - jastrząb, który towarzyszył 
gościom z Nadleśnictwa. Gośćmi 
przedszkolaków była również mło-
dzież z koła PCK Zespołu Szkół 
Nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze 
wraz z opiekunem koła p. Marcinem 
Frasuńskim. Pokazali oni jak prawi-
dłowo udzielać pierwszej pomocy. 
Atrakcją festynu był wóz policyjny 
oraz wóz strażacki. Festyn mógł 
się odbyć dzięki pomocy sponso-
rów i rodziców, którzy piekli cia-
sta, przygotowali galaretki, zakupili 
lody i fanty na loterię.

Ewa Górnik
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Z rodziną na festynie

Święto Rodzinne w Mariówce

Z rodziną w plenerze

Rodzinnie po raz dziesiąty

W święto rodziny wszyscy dobrze 
się bawimy – tak można ocenić zor-
ganizowany 13 czerwca w ogrodzie 
przedszkolnym Samorządowego 
Przedszkola nr 3 w Przysusze Fe-
styn Rodzinny. Impreza ta jest sta-
łym punktem naszego kalendarza. 
Tego dnia nie zabrakło również 
dyrekcji ZPO. Uczestników festynu 
czekało moc atrakcji i dobrej zaba-
wy – między innymi: pokaz wozu 
strażackiego, przejażdżka bryczką, 
wesołe konkurencje i zabawy z ro-
dzicami, loteria fantowa, malowa-

nie twarzy, robienie masek itp. Nie 
zabrakło stoisk z ciastami i kieł-
baskami. Ładna pogoda, rodzinny 
nastrój i atmosfera czerwcowego 
pikniku sprawiły, że dzień ten był 
wyjątkowy zarówno dla dzieci, ro-
dziców, gości jak i pracowników 
przedszkola. Dyrekcja, Rada Rodzi-
ców i pracownicy naszego przed-
szkola serdecznie dziękują wszyst-
kim sponsorom, rodzicom, którzy 
z ogromnym zaangażowaniem włą-
czyli się w przygotowanie festynu. 

Aleksandra Porębska

Święto Rodziny w Niepublicz-
nym Specjalnym Ośrodku Szkolno 
– Wychowawczym przy ul. Prze-
mysłowej w Przysusze połączono 
z dniami otwartymi placówki. 14 
czerwca odbyła się tam impreza 
plenerowa, przygotowana przez na-
uczycieli i pracowników ośrodka. 
Podopieczni, ich rodzice i goście 
wspólnie bawili się, uczestnicząc 
w rozgrywkach sportowych i zaba-
wach integracyjnych. Było też fan-
tazyjne malowanie twarzy, konkurs 
rysunkowy pod hasłem „Moja ro-
dzina”, wystawa prac plastycznych 
uczniów, pokaz przygotowany przez 

Państwową Straż Pożarną w Przy-
susze oraz grill i słodki poczęstunek. 
Tego dnia uczniów ośrodka odwie-
dzili: p. Halina Skorupa dyrektor 
Poradni Psychologiczno – Pedago-
gicznej, p. Lidia Struzik – pedagog 
oraz nowi uczniowie wraz z rodzi-
cami. Dyrekcja Niepublicznego 
Ośrodka Szkolno – Wychowaw-
czego serdecznie dziękuje rodzicom 
uczniów, wszystkim przybyłym 
gościom, strażakom PSP w Przysu-
sze, sponsorom: ZPOW „Hortex”, 
Lewiatan, pani T. Łabędzkiej oraz 
Przysuskiej Służbie Komunalnej za 
pomoc w organizacji imprezy.

W niedzielę 9 czerwca, w Katolic-
kiej Szkole Podstawowej w Ma-
riówce obchodzono Święto Ro-
dzinne. Dzieci przygotowały część 
artystyczną dla rodziców oraz 
własnoręcznie wykonane prezen-
ciki, a rodzice przygotowali słodki 
poczęstunek.
 Świętowanie rozpoczęto mszą 
świętą w kościele parafialnym. 
Natomiast w szkolnej auli im. bł. 
Jana Pawła II zaprezentowali się 
uczniowie ze szkolnego koła te-
atralnego, wystawiając bajkę „Kró-
lewna Śnieżka”. Następnie swoją 
miłość i wdzięczność rodzicom wy-
rażali uczniowie, występując m.in. 
w obrazku scenicznym o sporach 
małżeńskich, które zakończyły się 
pojednaniem i rodzinnym śpiewa-
niem, deklamując wiersze i śpie-
wając okolicznościowe piosenki. 
Najmłodsi uczniowie z „zerówki”, 
oprócz wierszyków dla mam i tatu-
siów, świetnie wykonali „wiązankę 
taneczną”, czym ubawili rodziców 
do łez. Pięć układów do pięciu 
piosenek śląskich odtańczyli bez-

błędnie mimo zmian rytmu i figur. 
Wszyscy byli dumni z ich talentu 
i poczucia humoru.
Część artystyczna została zakończo-
na życzeniami dla mam i tatusiów, 
którym dzieci wręczyły prezenciki. 
Po wspólnym poczęstunku wszyscy 
uczestniczyli w quizie rodzinnym. 
Poszczególne rundy przeznaczone 
były dla uczniów danej klasy i ich 
rodzin. Poziom wiedzy okazał się 
bardzo wyrównany. Obchody Dnia 
Dziecka w szkole uświetnili kil-
ka dni wcześniej uczniowie klasy 
piątej, którzy zorganizowali dla 
młodszych koleżanek i kolegów 
atrakcyjne zajęcia lekcyjne. Sami 
przygotowali tematy i sami lekcje 
prowadzili, oczywiście pod okiem 
nauczycieli. Święto podkreślili tak-
że gimnazjaliści, którzy wystawili 
dla najmłodszych bajkę edukacyj-
ną zachęcającą do mycia owoców 
i utrzymywania higieny osobistej. 
Wspólne świętowanie pozwoliło 
wszystkim oderwać się od codzien-
ności, odpocząć i czegoś nowego się 
jeszcze nauczyć.
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14. Dni Przysuchy – dobra muzyka,
humor i dyskoteka pod gwiazdami
W sobotę 1 czerwca bawili się nie 
tylko przysuszanie. Tego dnia 
miasto odwiedziło wielu gości z te-
renu powiatu przysuskiego, a tak-
że z Radomia, Lublina, Końskich, 
Opoczna. Święto miasta – 14. Dni 
Przysuchy upłynęły pod znakiem 
dobrej muzyki, świetnego humo-
ru i wspólnej zabawy do późnych 
godzin wieczornych.
Z okazji święta miasta, w sobotę 
1 czerwca, tradycyjnie już miejski 
park w Przysusze wypełniły stoiska 
pełne kolorowych balonów, cukro-
wej waty, wyrobów miejscowych 
rzemieślników i twórców ludo-
wych. Tego dnia również aura była 
dla przysuszan łaskawa. Przestał 
padać, dający się we znaki od kilku 
dni, rzęsisty deszcz. Dla uatrakcyj-
nienia święta Urząd Gminy i Miasta 
zaprosił w tym roku zespoły IRA 
i Rymcerze Bęsiu oraz Kabaret 

Ciach. Zagrali też rodzimy Crossro-
ad Strangers z Domu Kultury, Przy-
suska Orkiestra Dęta, a najciekaw-
sze utwory ze swojego repertuaru 
zaprezentował Nauczycielski Chór 
Canto.
- Tak wielu osób spoza Przysuchy, 
którzy odwiedzili nasze miasto tego 
sobotniego popołudnia, nie było 
żadnego poprzedniego roku w Dni 
Przysuchy – podkreślali mieszkań-
cy, biorący udział we wspólnym 
świętowaniu Dnia Miasta. Dodaj-
my, że przysuszanie też nie zawie-
dli, przed muszlą koncertową w par-
ku zgromadziły się tłumy. Przy 
muzyce i smakowicie pachnących 
grillach bawiono się do późnych go-
dzin wieczornych. Życzenia udanej 
zabawy i miłego spędzenia czasu 
w gronie rodziny i przyjaciół złożył 
mieszkańcom Burmistrz Przysuchy 
Tadeusz Tomasik.
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54. Dni Kolbergowskie
31 zespołów śpiewaczych, 17 ka-
pel ludowych, 14 solistów śpiewa-
ków i 6 solistów instrumentalistów 
uczestniczyło w XIV Mazowiec-
kim Przeglądzie Folkloru podczas 
54. Dni Kolbergowskich w Przy-
susze, integralnej części 14. Dni 
Przysuchy. Przegląd uświetnił 
koncert galowy w wykonaniu Ze-
społu Pieśni i Tańca „Ziemia Ży-
wiecka”.
Oczekiwania organizatorów Dni 
Kolbergowskich spełniły się. 
W niedzielę 2 czerwca do Przysu-
chy przybyło łącznie blisko 400 
wykonawców. To znacznie więcej 
niż w latach poprzednich. Po so-
botnim wieczorze upływającym 
w rytmach rocka, niedziela należa-
ła do oberka, poleczki, ludowych 
pieśni i dowcipnych przyśpiewek. 
Oceny wykonawców dokonywało 
jury w składzie: przewodniczący 
Adolf Krzemiński z Urzędu Mar-
szałkowskiego, dr Tomasz Nowak 
z Uniwersytetu Warszawskiego 
i prof. Zbigniew Przerembski z In-
stytutu Sztuki PAN w Warszawie. 
Przyznano następujące nagrody: 
w kategorii zespołów śpiewaczych 
I nagrodę otrzymały dwa zespoły 
z Gałek Rusinowskich gm. Rusi-
nów: „Gałcunecki” i „Zakukała 
Kukułecka”. W kategorii kapel lu-
dowych I nagrodę przyznano dwóm 
kapelom z Przystałowic Małych gm. 
Rusinów: Kapeli Tadeusza Jedyna-
ka i Kapeli Jana Kmity. W kategorii 
soliści śpiewacy I nagrodę wyśpie-
wały: Krystyna Ciesielska z Brogo-
wej gm. Rusinów, Maria Kowalska 
z Przystałowic Małych gm. Rusi-
nów i Maria Janaczek z Łaguszowa 
gm. Przyłęk. Wśród wyróżnionych 
w tej kategorii jest Piotr Młodaw-
ski ze Skrzyńska gm. Przysucha. 
W kategorii soliści instrumentaliści 
I nagrodę otrzymał Tadeusz Sałbut 
ze Zwolenia.

Ponadto na ogólnopolski Festiwal 
Kapel i Śpiewaków Ludowych 
w Kazimierzu nad Wisłą pojadą: 
solista śpiewak Krystyna Ciesielska 
z Brogowej gm. Rusinów i Maria 
Kowalska z Przystałowic Małych 
gm. Rusinów, solista instrumenta-
lista Tadeusz Saubut ze Zwolenia 
i Stefan Dziubiński z Radomia, ka-
pele: Tadeusza Jedynaka z Przysta-
łowic Małych i Braci Tarnowskich 
z Janiszewa gm. Zakrzew, zespoły 
śpiewacze „Gałcunecki” i „Zaku-
kała Kukułecka”, oba z Gałek Rusi-
nowskich gm. Rusinów.
W czasie przeglądu, trwającego kil-
kanaście godzin, wierna przysuska 
publiczność nie próżnowała. Kapele 
grały, a skoczne rytmy wielu do tań-
ca poderwały. Ponadto podczas 54. 
Dni Kolbergowskich w Przysusze, 
zwiedzający Muzeum im. Oskara 
Kolberga mogli obejrzeć najnowszą 
wystawę czasową: „Obrazy tańca 
ludowego”, a także projekcję dwóch 
filmów etnograficznych: „Muzy-
kanci Gace” (fundacja Muzyka od-
naleziona) i „Pieśni. Wiersze. Rytu-
ały” (Gminna Biblioteka Publiczna 
w Wieniawie). Natomiast Maria Si-
wiec z zespołu „Gałcunecki” z Ga-
łek Rusinowskich zaprosiła na 
naukę tańców ludowych. Towarzy-
szyły jej koleżanki z zespołu oraz 
muzycy: Mateusz Niwiński-skrzyp-
ce i Agnieszka Niwińska-bębenek.
Organizatorami XIV Mazowiec-
kiego Przeglądu Folkloru i 54. Dni 
Kolbergowskich są: Urząd Gminy 
i Miasta w Przysusze, Towarzystwo 
Kulturalne im. Oskara Kolberga 
w Przysusze, Dom Kultury w Przy-
susze, LGD „Razem dla Radomki”. 
Na organizację Dni Kolbergowskich 
Towarzystwo Kulturalne im. Oska-
ra Kolberga w Przysusze, otrzymało 
25 tysięcy złotych dofinansowania 
ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.
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Okiem z wichrowego wzgórza

RZEŹBY W KRAJOBRAZIE MIASTA

Samopoczucie człowieka określają 
różne czynniki: ekonomiczne, śro-
dowiskowe estetyczne. Podróżując 
po świecie spotykamy w miastach, 
obiekty dawnej i współczesnej kul-
tury, gmachy instytucji, muzea, 
teatry, stadiony, pomniki, rzeźby, 
obeliski, parki, place. To wszystko 
sprawia na nas wrażenie piękna, 
schludności, estetyki. Można tu, dla 
przykładu, przywołać takie miasta 
jak: Paryż, Praga, Nicea, Zurych, 
Wenecja, Rzym, Londyn, Kraków. 
Zaliczam do nich - choć z opora-
mi - Warszawę. Miast, które ze 
względów estetycznych godne są 
wyróżnienia, jest znacznie więcej. 
Wymieniam te, gdyż każde z nich 
kojarzy się z charakterystycznym 
dla niego obiektem. Paryż z wieżą 
Eiffla, Praga z mostem Wacława, 
Nicea z nadmorskim uzdrowiskiem, 
Zurych z bankami, Wenecja z ka-
nałami i mostami nad nimi, Rzym 
z Placem Św. Piotra, Londyn z Big 
Benem, Kraków z Wawelem, War-
szawa z kolumną Zygmunta. Te 
obiekty są elementami wyróżnia-
jącymi te miasta, są immanentnie 
z nimi związane. Obiekty te mają 
uzasadnienie historyczne, powstały 
w procesie rozbudowy miast. Nie za-
spokajały tylko praktyczne potrzeby 
ich mieszkańców. Powstawały one 
niejednokrotnie z potrzeb mieszczą-
cych się w pojęciu kultury, estetyki. 
Wymieniłem tu jako przykłady duże 
miasta europejskie. Ale są też mia-
sta mniejsze, małe, które posiadają 
w sobie elementy je wyróżniające. 
Takich miast w Polsce jest dużo. 
Jako przykład z najbliższego są-
siedztwa podam Opoczno. Co go 
wyróżnia? Dom Esterki! Do takich 
miast zaliczam - niech mi wybaczą 
sceptycy- nasze miasto, Przysuchę. 
Z czym, lub z kim ono się nam ko-
jarzy? Przede wszystkim z osobą 
Oskara Kolberga. Dalej: z wielką 
synagogą, z pałacem Dembińskich, 
z Placem imienia wielkiego etno-
grafa. Te obiekty ukształtowały 

w potocznej wyobraźni krajobraz 
miasta. W procesie dziejowym ten 
krajobraz się zmieniał i ciągle się 
zmienia. Pojawiają się w nim nowe 
elementy. Nie chodzi tu tylko o ta-
kie elementy jak szkoła, szpital, czy 
droga. Nie ujmuję im nic z waż-
ności. Chodzi mi o takie obiekty 
w których wyraża się kultura, histo-
ria. Bo z nimi związana jest tożsa-
mość mieszkańców miasta. Chcę się 
w tym tekście odnieść do nowego 
elementu w krajobrazie miasta, do 
zespołu rzeźb w nim umieszczo-
nych. Kiedy bywam w mieście pa-
trzę na te rzeźby i kojarzę je z osobą 
Oskara Kolberga. Moje skojarzenia 
uzasadniam tym, że jego zaintere-
sowania, badania naukowe, pere-
grynacje po Polsce odnosiły się do 
folkloru, do twórczości ludowej. 
A rzeźby te wyrażają folklor wła-
śnie, wyrażają to co się na niego 
składa: muzykę, tańce, śpiew /wyra-
żenie go poprzez rzeźbę/. Te rzeź-
by „rzucają się w oczy”, zmieniają 
krajobraz miasta, wypełniają jego 
urbanistyczną przestrzeń. Być może 
przejeżdżający przez Przysuchę po-
dróżni kojarzyć ją będą z tymi rzeź-
bami. Uważam, ż godny uwagi jest 
efekt końcowy zamysłu jak i geneza 
przedsięwzięcia, jego idea. Jest to 
trafny pomysł. Jego efekt ożywił 
widok miasta, wniósł nowy, nieczę-
sto spotykany element w jego kra-
jobraz. Jest rzeczą oczywistą, że to 
co piszę jest moją osobistą impresją. 
Mam świadomość, że nie wszyscy 
podzielają mój ogląd tych rzeźb, że 
znajdą się tacy co sceptycznie bądź 
krytycznie postrzegają te rzeźby. 
Pozostanę jednak przy swoim prze-
konaniu. Między ideą a efektem 
końcowym istniał proces twórczy. 
Autorstwo tego pomysłu przypisuję 
władzom miasta i środowisku miej-
scowej kultury. Tam, myślę, zro-
dziła się idea tego przedsięwzięcia. 
Tam też udałem się, aby uzyskać 
informację o tym, jak doszło do 
realizacji rzeźb. Oto co uzyskałem: 

władze miasta zaprosiły w 2012 r. 
na dwumiesięczny plener rzeźbiar-
ski do Toporni znanych w okręgu 
artystów - rzeźbiarzy. Zapewniono 
im zakwaterowanie, wyżywienie, 
i materiał do tworzenia rzeźb /kłody 
drzew/. Efektem tego pleneru jest 
prezentowana ekspozycja. Godzi się 
przedstawić twórców tych rzeźb, ich 
nazwy i miejsce lokalizacji w prze-
strzeni miasta:
- Tadeusz Longin Urban z Rado-
mia - „Akordeonistka” - przy Domu 
Kultury; Bogdan Opałka z Radomia 
- „ Skrzypek” - przy Domu Kultury; 
Mirosław Skuza z Radomia - „Fleci-
sta” - przy Dworcu Autobusowym; 
Jarosław Kwiatkowski z Radomia 
- „Tańcownik” - przy Dworcu Au-
tobusowym; Marcin Różycki z Iłży 
- „Tańcownica” - przy Domu Kul-
tury; Jacek Włodzimierz Szczepa-
nik z Radomia - „Baba” /jeszcze 
nie ustawiona/; Marek Szczepanik 
z Radomia - „Harmonista” - Plac 

im. Oskara Kolberga; Benedykt 
Marek Janaszek z Pionek - „Bęb-
nista „ - Plac im. Oskara Kolberga; 
Janusz Andrzej Woliński z Włoda-
wy - „Akordeonista” - przy Dworcu 
Autobusowym; Eligiusz Szewczyk 
z Kozienic - „Kontrabasista” - Plac 
im. Oskara Kolberga; Anatol Tur-
ków z Białorusi - „Tańcownicy” - 
przy Domu Kultury.
Nie mam kompetencji do oceny 
wartości artystycznej rzeźb, ale 
mogę się odnieść do ich waloru 
estetycznego. Podobają mi się one, 
są widoczne, mieszczą się dobrze 
gabarytowo w przestrzeni miasta, 
wyrażają tych, o których tak wiele 
pisał Oskar Kolberg. A więc ma On 
swoje rzeźby w Przysusze, w mie-
ście swego urodzenia. Tymi rzeźba-
mi miasto przywołuje Jego wielkie 
imię. Przyjmijmy postacie z tych 
rzeźb w gościnne progi naszego 
miasta jako nowych mieszkańców.

 Edward Pawlik

Poznają różne zawody

Przedszkolaki z Samorządowego 
Przedszkola nr 3 poznają różne za-
wody. W tym celu wybrały się do 
Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
gdzie zapoznały się z jej wyposa-
żeniem i funkcjonowaniem. Pani 
bibliotekarka przeczytała im książ-
kę pt. „Franklin i książka z biblio-
teki”. Wczesny kontakt z książką 
odgrywa doniosłą rolę w przygo-
towaniu dziecka do podjęcia nauki 
w szkole i w kształtowaniu jego 
spojrzenia na świat. Dlatego też 
wizyta w bibliotece była interesu-
jącym doświadczeniem dla malu-

chów, które postanowiły dołączyć 
do grona jej czytelników. Wcześniej 
przedszkolaki wybrały się z wizytą 
do piekarni. Dzięki uprzejmości pp. 
Jurczaków dzieci miały możliwość 
zobaczyć jak powstaje chleb od mo-
mentu wyrabiania ciasta, formowa-
nia bochenków, aż do wypiekania. 
Poza tym obserwowały od kuchni 
produkcję ciasteczek, którymi zo-
stały poczęstowane. Obie wizyty 
były wspaniałymi lekcjami o intere-
sujących zawodach.

Aleksandra Porębska

17 czerwca uczniowie klas 0-1 PSP 
w Ruskim Brodzie wraz z wycho-
wawcą Mirosławą Faber wybra-
li się na ścieżkę edukacyjną, pod 
okiem pana leśnika z Nadleśnictwa 
Przysucha. Po wstępnej pogadance 
w klasie dzieci wybrały się do lasu. 
Obserwowały życie lasu i podziwia-
ły jego piękno. Z zaciekawieniem 

słuchały opowieści o napotkanych 
mieszkańcach lasu. Poznawały róż-
ne gatunki drzew i innych roślin 
w lesie. Była to świetna okazja do 
kształtowania postawy ekologicz-
nej poprzez kontakt z przyrodą. Po 
długiej leśnej wędrówce wszyscy 
posilili się kiełbaskami pieczonymi 
w ognisku.

Za pan brat z przyrodą
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Dzień Języków Obcych w „dwójce”

Po niemiecku i angielsku w Mariówce

Spotkanie z sową, jastrzębiem i sokołem

Znajomość języków obcych jest 
bardzo praktyczną umiejętnością, 
otwierającą „okno” na świat. Wie-
dzą o tym doskonale uczniowie Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 2 
w Przysusze. Na zajęciach w kołach 
językowych szlifują nie tylko zna-
jomość zagadnień gramatycznych 
i słownictwa, ale również zwroty 
komunikacyjne. Okazją do pochwa-
lenia się stopniem znajomości ję-
zyka jest występ w przedstawieniu. 
W tym roku uczniowie zaprezento-
wali adaptację znanej bajki „Czer-
wony Kapturek”, odegraną w ję-
zyku niemieckim oraz miniaturę 
„Toot – and- come-in” – opowieść 
o spotkaniu poszukiwaczy przygód 
z mumiami egipskimi – odegraną 
w języku angielskim. Tę miniaturę 
uświetniły dziewczęta z klasy 5a, 
które brawurowo wykonały taniec 
egipski. W obydwu przedstawie-
niach wystąpili uczniowie klas 5a 
i 5b. Uczniowie klasy 4 i 6 zaśpie-
wali też dwie piosenki w języku 
niemieckim. Występy młodych po-
liglotów są podsumowaniem Szkol-
nego Dnia Języków Obcych organi-
zowanego w szkole już po raz piąty. 
Wcześniej uczniowie klas 4-6 wzię-
li udział w konkursach językowych 
z języka niemieckiego i angielskie-
go. Na zakończenie apelu dyplomy 
i nagrody książkowe zwycięzcom 

wręczyła dyrektor szkoły p. Ewa 
Kania. Była to również okazja do 
nagrodzenia szkolnych Mistrzów 
Ortografii. Opiekunami uczniów 
oraz organizatorami konkursów 
i Szkolnego Dnia Języków Obcych 
są nauczyciele: Inga Dubaj, Monika 
Kumor i Witold Gołyski.
Nagrodzeni uczniowie: konkurs 
ortograficzny: Karolina Dyl kl.4, 
Wiktoria Widulińska - kl.5, Julia 
Urbańczyk - kl.6. Język angielski: 
kl.4: I miejsce - Julia Bąk, II -Ka-
rolina Dyl, III - Adam Bartyzel. Kl. 
V: I miejsce - Kamila Korycka 5b, 
II - Martyna Krogulec 5a i Jakub 
Norek 5b, III - Wiktoria Widulińska 
i Marcel Dubaj 5b. Kl. VI: I miej-
sce - Julia Bednarska, II- Maciej 
Lisowski, III - Edyta Cuper, Alek-
sandra Gruszka i Marlena Pakosz. 
Język niemiecki: Kl IV: I miejsce 
Julia Bąk i Karolina Dyl, III Adam 
Bartyzel. Kl V: I miejsce Hubert 
Wójcicki, II- Jakub Norek, III- 
Kamila Korycka. KLVI: Imiejsce 
Edyta Cuper, II - Kamil Stefański, 
III- Marlena Pakosz i Maciej Lisow-
ski. Sponsorem nagród w konkursie 
z języka niemieckiego jest pan Ro-
bert Płuciennik. Serdecznie gratulu-
jemy wszystkim nagrodzonym oraz 
biorącym udział w apelu.

Inga Dubaj

Do szkół w Mariówce zawitał kolo-
rowy samochód oznakowany logo 
„Deutsch Wagen Tour”. „Deutsch-
-Wagen-Tour” jest to projekt, które-
go celem jest popularyzacja języka 
niemieckiego w Polsce. Pani lektor 
poprowadziła zajęcia z języka nie-
mieckiego dla uczniów gimnazjum 
i dla I klasy liceum w formie cie-
kawych gier, zabaw i konkursów. 
Każda klasa uczestniczyła w jednej 
lekcji, która wyglądała inaczej niż 
zazwyczaj. Nie było podręczni-
ków, uczniowie uczyli się poprzez 
zabawę: kalambury, pantomimy, 
rywalizowali w drużynach i zdo-
bywali nagrody. Większość zabaw 
miała charakter dynamiczny i dzięki 
temu wszyscy uczestnicy się zaan-
gażowali. Mamy nadzieję, że zoba-
czyli, iż nauka języka niemieckiego 
jest bardzo przyjemna. Przekonali 
się również, jak dużo już potrafią, 
a z drugiej strony nauczyli się kilku 
nowych zwrotów lub słówek.

Świetnym sposobem na sprawdze-
nie swoich umiejętności języko-
wych, tym razem, w zakresie języka 
angielskiego był dla uczniów szkoły 
podstawowej „Dzień Języka Angiel-
skiego”. W ramach programu dzieci 
z klas I, II, i III przygotowały przed-
stawienie pt.: „The Magic Piper”. 
Uczniowie aktorsko przedstawili 
miasteczko Hamelin oraz kłopoty 
mieszkańców ze zwierzętami, które 
pomógł rozwiązać tytułowy Magic 
Piper. Po inscenizacji dzieci mogły 
zaprezentować swoje umiejętności 
biorąc udział w quizie językowym 
oraz innych grach i zabawach. Starsi 
uczniowie twórczo zaprezentowali 
się od strony muzycznej przygoto-
wując piosenki anglojęzyczne, a do 
nich układy taneczne. Widać było, 
że dzieci znakomicie się bawiły, 
a równocześnie stawiane zadania 
były mobilizujące do dalszej nauki 
języka angielskiego.

„Przedszkolak mały i duży żyjąc 
zdrowo, przyrodzie służy”- pod 
takim hasłem, w Samorządowym 
Przedszkolu nr 1 w Przysusze re-
alizowany jest roczny plan pra-
cy wychowawczo - dydaktycznej 
i opiekuńczej. W ciągu całego roku 
podejmowane są działania służą-
ce kształtowaniu wśród najmłod-
szych nawyków prozdrowotnych 
i ekologicznych. Bardzo owocna 
w realizacji tych celów okazała się 
współpraca placówki z Nadleśnic-
twem Przysucha. Leśnicy goszczą 
w przedszkolu często, uatrakcyjnia-
jąc zajęcia związane z realizowaną 
tematyką przyrodniczą. Do spotka-
nia z nimi okazją stał się również 
Dzień Dziecka. Maluchy z wielkim 

zainteresowaniem oglądały ptaki to-
warzyszące leśnikom: sowę, jastrzę-
bia i sokoła. Pracownicy Nadleśnic-
twa opowiedzieli dzieciom o życiu 
i zwyczajach leśnych ptaków. Każ-
de z dzieci na pamiątkę spotkania 
otrzymało w prezencie znaczek 
z wizerunkiem leśnego zwierzęcia 
oraz kolorowankę z sylwetką ptaka. 
Spotkanie dostarczyło przedszko-
lakom wielu emocji. Pracownikom 
Nadleśnictwa Przysucha dyrekcja 
przedszkola dziękuje serdecznie 
za całoroczną, owocną współpra-
cę, podniesienie atrakcyjności za-
jęć w placówce oraz wzbogacenie 
przedszkolaków o nowe doświad-
czenia i przeżycia.

Bezpieczny przedszkolak

W środę 5 czerwca uczniowie klasy 
„0” Publicznej Szkoły Podstawo-
wej w Ruskim Brodzie, pod opieką 
p. Mirosławy Faber, wzięli udział 
w Turnieju Wiedzy o Bezpieczeń-
stwie pn. „Bezpieczny Przedszko-
lak”. Konkurs zorganizowany został 
w Przedszkolu Publicznym, w Wie-
niawie. Celem konkursu było m. in. 
kształtowanie postaw sprzyjających 

bezpieczeństwu w ruchu pieszych, 
wzmacnianie asertywności w kon-
taktach z nieznajomymi oraz inte-
gracja przedszkolaków. Wszystkie 
dzieci wykazały się dużą wiedzą 
z zakresu bezpieczeństwa i udziela-
nia pierwszej pomocy. Otrzymały 
dyplomy i nagrody rzeczowe. Po po-
częstunku i wspólnej zabawie wró-
ciły bogate w nowe doświadczenia.
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Uczennice PSP nr 1 w Przysusze

Dobre wyniki szczypiornistek z PSP1
VIII Turniej „Januchty”
VIII Turniej Piłki Ręcznej im. Sła-
womira Januchty, zorganizowany 
przez UKS Jedynka i UKS Tempo, 
odbył się 28 maja br. w hali ZS nr 
2, w Przysusze. Wygrały go, podob-
nie jak w ubiegłym roku, najmłod-
sze dziewczęta z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Przysusze.
W turnieju uczestniczyły cztery ze-
społy dziewcząt szkół przysuskich: 
Publicznego Gimnazjum im. Św. 
Stanisława Kostki, Zespołu Szkół nr 
2 im Jana Pawła II, Zespołu Szkół nr 
1 im Ludwika Skowyry i Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1. Najwię-
cej bramek (20) w turnieju zdobyła 
Kinga Brzyk z PG.

Szczypiorniak na Orlikach 
2013
Bardzo dobrze zaprezentowały się 
uczennice Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Przysusze, w roz-
grywkach pn. „Szczypiorniak na 
Orlikach”. W bieżącym roku jest 
to druga edycja takich rozgrywek. 
Prowadzone są eliminacje rejonowe 
i wojewódzkie zakończone finałem 
ogólnopolskim. To nieoficjalne 
mistrzostwa Polski w piłce ręcznej 
szkół podstawowych na odkrytych 
obiektach. W eliminacjach rejono-
wych uczestniczyły zespoły PSP 
3 Radom, PSP Głowaczów i PSP1 
Przysucha. Dziewczęta z Przysuchy 
awansowały do finału wojewódz-
kiego, który odbył się 5 czerwca 
br. w Legionowie z udziałem szkół: 

PSP2 Zielonka, PSP7 Ciechanów, 
PSP Zawidz i PSP1 Przysucha. 
Szczypiornistki z Przysuchy uplaso-
wały się na trzecim miejscu. Turniej 
rozgrywany jest pod patronatem 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce i 
sponsora strategicznego piłki ręcz-
nej PGNiG.

XV Mazowieckie Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej w mi-
nipiłce ręcznej dziewcząt
W dniach 6-9 czerwca br., w Tere-
sinie odbył się finał XV Mazowiec-
kich Igrzysk
Młodzieży Szkolnej, w minipiłce 
ręcznej dziewcząt. Po raz trzeci z 
rzędu uczestniczyły w nich uczen-
nice Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Przysusze. Zaprezento-
wały dobrą grę. W całym turnieju 
przegrały tylko jeden mecz z PSP 
Jaktorów, który niestety decydo-
wał o awansie do pierwszej trójki, 
grającej o medale. Przysuszanki 
ostatecznie zajęły czwarte miejsce. 
Końcowa kolejność: PSP Jaktorów, 
PSP2 Karczew, PSP7 Ciechanów, 
PSP1 Przysucha, PSP 152 Warsza-
wa, PSP10 Ostrołęka, PSP16 Płock, 
PSP3 Radom, PSP9 Pruszków. 
Przypomnijmy, że dziewczęta z PSP 
nr 1 w 2011r zajęły także IV m-ce, 
a w 2012 – III. Dobrą grą na ostat-
nich mistrzostwach umocniły swoją 
pozycję w czołówce województwa 
mazowieckiego.

Oskar w IV lidze!
Radość, duma i finał w wielkim stylu
83 punkty, 27 zwycięstw, dwa re-
misy i tylko jedna porażka oraz 
103 zdobyte bramki, to imponują-
cy wynik piłkarzy MKS „Oskar” 
Przysucha w Tymex Lidze Okrę-
gowej, dający klubowi zasłużony 
awans do IV ligi. Przypieczętowa-
niem awansu zagwarantowanego 
już na dwie kolejki przed końcem 
sezonu był ostatni mecz, rozegra-
ny w sobotę 22 czerwca z Ruszco-
vią Borkowice i zakończony wyni-
kiem 8:0 dla przysuszan.
Ostatni dla Oskara mecz Tymex 
Ligi Okręgowej z Ruszcovią Bor-
kowice zgromadził na stadionie 
w Przysusze tłumy mieszkańców. 
Na mecz przyszły całe rodziny. To 
oczywiste, że wszyscy chcieli ra-
zem z zawodnikami cieszyć się z 
sukcesu. Skrupulatnie przygotował 
się do tego spotkania przysuski 
klub kibica, zaopatrzony w banery 
i skandujący hasła na cześć swoje-
go faworyta. Piłkarze nie zawiedli 
i nie spoczęli na laurach. Mimo, że 
ich awans do IV ligi był już prze-
sądzony, mimo, że doskwierał upał, 
zagrali tak jak dotąd, skutecznie i 
widowiskowo. Z Ruszcovią Bor-
kowice wygrali 8:0 (3:0). Bramki 
strzelili: P.Gil (2., 81.), Krzyżanow-
ski (14.), Maciejczak (34.), J.Sapie-
ja (63., 88.), Kucharski (73.), Płu-
ciennik (90.).
Zakończenie przez MKS Oskar 
Tymex Ligi Okręgowej z tak impo-
nującym wynikiem było okazją, by 
w obecności kibiców zawodnikom, 
ich trenerowi Ryszardowi Pomy-
kale i zarządowi klubu z prezesem 
Tadeuszem Rejmerem, specjalnie 
pogratulować i podziękować. Zrobił 
to Burmistrz Gminy i Miasta Przy-
sucha Tadeusz Tomasik.

 - Jesteśmy świadkami wydarzenia, 
którego jeszcze w historii przysu-
skiego sportu nie było – powiedział 
Burmistrz Przysuchy wręczając za-
wodnikom puchar upamiętniający 
awans do IV ligi oraz każdemu z 
nich, trenerowi i prezesowi klubu 
okolicznościowe statuetki. - Ser-
decznie dziękuję wszystkim, dzię-
ki którym ten sukces był możliwy, 
wiernym kibicom i sponsorom – 
dodał Burmistrz. Na trybunach za-
brzmiały oklaski i radosne okrzyki, 
a na bohaterów dnia spadł deszcz 
kolorowych konfetti... strzeliły w 
górę szampany...kibice wystrze-
lili race z czerwonymi dymami...
Wszystkich opanowała radość i 
duma.
Była to też okazja, by pożegnać za-
służonych zawodników Grzegorza 
Tomasika i Macieja Kusztala. Ki-
bice dziękowali skandując ich imio-
na, Burmistrz dziękował w imieniu 
przysuskiego samorządu wręczając 
pamiątkowe dyplomy i statuet-
ki, a przedstawiciel Radomskiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej 
odznaczył obu piłkarzy Brązową 
Honorową Odznaką „ Za zasługi w 
rozwoju piłki nożnej”.
To był niezapomniany dzień w 
historii MKS Oskar Przysucha. 
Członkowie klubu kibica w rozmo-
wie z nami powiedzieli: zawsze bę-
dziemy wspierać naszych piłkarzy, 
nie tylko w chwili ich triumfu.
- Jesteśmy dumni z naszych zawod-
ników – powiedzieli nam prezes 
Oskara Tadeusz Rejmer i trener 
Ryszard Pomykała. – Teraz kilka 
dni odpoczynku i przygotowania 
do rozgrywek w IV lidze. Pierwszy 
mecz ligowy czeka nas w połowie 
sierpnia – dodał Ryszard Pomykała.

Jac.
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Druk:

CZERWIEC 2013

„Podróże Pani Batowskiej” podsumowane
2 czerwca br. w siedzibie Muzeum 
im. Oskara Kolberga w Przysusze 
odbyło się podsumowanie projektu 
„Podróże Pani Batowskiej”, realizo-
wanego przez Muzeum im. Oskara 
Kolberga w Przysusze, Muzeum 
Łazienki Królewskie w Warszawie 
we współpracy z Fundacją Orange. 
Muzeum w Przysusze uczestniczyło 
w projekcie jako jedno z pięciu mu-
zeów na Mazowszu, we współpracy 
z Publiczną Szkołą Podstawową Nr 
2 w Przysusze. Na spotkanie przy-
byli rodzice uczniów, nauczyciele 
i dyrekcja szkoły. Uczestnicy pro-
jektu przygotowali relację z podró-
ży do Łazienek Królewskich w War-
szawie, zaprezentowali wrażenia 
z wyjazdu, nowatorskie metody 
zwiedzania i poznawania muzeum 
poprzez zmysły; zademonstrowali 
„Tekę edukacyjną”, która powstała 
podczas warsztatów z edukatorami 
z Centrum Edukacji Muzeum Ła-

zienki Królewskie. Podczas prezen-
tacji multimedialnej przygotowanej 
przez Katarzynę Gołyskę, polonist-
kę, opiekuna grupy, wszyscy mogli 
wykazać się znajomością XVIII-
-wiecznej muzyki, sztuki i historii. 
Wcześniej, 25 maja uczniowie klasy 
5a z nauczycielką historii Katarzy-
ną Gołyską i paniami: Agnieszką 
Zarychtą-Wójcicką i Dominiką 
Lefek z Muzeum im. Oskara Kol-
berga w Przysusze wzięli udział 
w wycieczce do Łazienek Królew-
skich, całkowicie sfinansowanej 
przez organizatorów projektu. Wy-
cieczka była przedostatnim etapem 
projektu. Jej założeniem było, aby 
dzieci poznały Łazienki Królew-
skie wszystkimi zmysłami. Ośrodek 
Edukacji Łazienek przygotował za-
jęcia warsztatowe na terenie mu-
zeum i parku. W ciekawy sposób 
dzieci najpierw badały Biały Domek 
zmysłem wzroku, zrobiły wspólne, 

panoramiczne zdjęcie Sali Japoń-
skiej, dostrzegły najdrobniejsze 
szczegóły dekoracji pomieszczenia. 
Kolejnym zmysłem, który należało 
wyostrzyć był słuch, uczestnikom 
warsztatów najciekawszymi dźwię-
kami wydały się odgłosy ptaków: 
pawia, kaczek..., szum fontanny 
oraz rozmowy zwiedzających, pro-
wadzone w wielu językach. Zmysł 
węchu i dotyku również dzieci wy-
ostrzały w Parku Łazienkowskim, 
gdzie oprócz zapachu kwitnących 
bzów czuły świeżość, wilgoć, a na-
wet wanilię i gofry, choć w pobliżu 
nie było kawiarni, a także gładkość, 
chropowatość, miękkość... Na po-

znawanie Łazienek poprzez zmysł 
smaku uczniowie wybrali Pałac 
Myślewicki, w którym ze znalezio-
nych na dekoracjach składników 
ułożyli menu dla króla na „obiad 
czwartkowy”. Udział w projekcie 
był dla dzieci, muzealników i na-
uczycieli ciekawym przeżyciem, 
nowym sposobem na postrzeganie 
obiektów historycznych, niebanalną 
lekcją historii.

(informacje przygotowały:
Katarzyna Gołyska, Agnieszka 

Zarychta-Wójcicka)

Teatr w DK
„Niezwykła podróż Malwinki” 
to spektakl teatralny autorstwa p. 
Danuty Skalskiej, wystawiony 18 
czerwca na scenie przysuskiego 
Domu Kultury. Młodzież z klubu 
teatralno – kabaretowego, prowa-
dzonego przez p. Danutę przedsta-
wiła widzom historię dziewczynki 
w trzech odsłonach: jako rozpiesz-
czonej i aroganckiej w rodzinnym 
domu, następnie przeżywającej 

metamorfozę w realiach sennych, 
baśniowych i na zakończenie znów 
w domu, pozytywnie odmienionej. 
Spektakl adresowany był do dzie-
ci młodszych, został wzbogacony 
o znane dzieciom piosenki. Na pu-
bliczności zrobił duże wrażenie. 
Dodajmy, że sztuki napisane przez 
p. Skalską i wystawiane przez mło-
dzież z klubu teatralno – kabareto-
wego były wielokrotnie nagradzane.

IV Przysuskie Spotkania Chóral-
ne „Z wizytą u Kolberga” odbyły 
się w sobotę 15 czerwca. Na sce-
nie Domu Kultury w Przysusze 
wystąpiły: Chór Nauczycielski 
Canto z Przysuchy i Chór Miasta 
Szydłowca „Gaudium Canti”.
To już po raz czwarty Stowarzysze-
nie Chóru Nauczycielskiego Canto 
z Przysuchy było organizatorem 
Przysuskich Spotkań Chóralnych 
„Z wizytą u Kolberga”. Współorga-
nizatorami koncertu są samorządy 
powiatowy i gminny, Towarzy-
stwo Kulturalne im. O. Kolberga 
w Przysusze, przysuskie Muzeum 
im. O. Kolberga, Dom Kultury i Lo-
kalna Grupa Działania „Razem dla 
Radomki”. Koncert znanych i nie-
znanych pieśni ludowych, melodii 
Mazowsza oraz nowości repertu-
arowych uświetnił gościnny występ 
Chóru Miasta Szydłowca.
Chórzyści z Przysuchy zaprezen-

towali tym razem obok pieśni lu-
dowych, piosenki musicalowe oraz 
piosenki do melodii ukraińskiej. 
Z chórem wystąpili soliści: Patryk 
Wójcik, Paweł Bucki i Anna Za-
gdańska. Aranżował i akompanio-
wał Karol Sionek, a utwory opraco-
wał na chór Jerzy Mazurek. Chóry 
z Przysuchy i Szydłowca wspólnie 
wykonały m.in. Polonez o Kolber-
gu. W imieniu Burmistrza Gminy 
i Miasta Przysucha, dziękując za 
udział w koncercie, okolicznościo-
we dyplomy i statuetki wręczył 
chórzystom Mirosław Pilipczuk 
– dyrektor Domu Kultury. Kon-
cert prowadził Edward Ciecierski, 
a scenografię przygotowała Bożena 
Michałek. Sponsorami IV Przysu-
skiego Spotkania Chóralnego była 
LGD „Razem dla Radomki”, Bank 
Spółdzielczy w Przysusze, Gmina 
Przysucha oraz jedna z miejsco-
wych kwiaciarni.

O propozycjach Domu Kultury 
na najbliższy czas mówi Mirosław 
Pilipczuk dyrektor placówki.
- Przede wszystkim zapraszam 
już dziś na „Koncert na powitanie 
lata”. W sobotę 29 czerwca o go-
dzinie 17,30, w muszli koncertowej, 
w parku wystąpią: zespół z Briań-
ska, z Rosji „Rodniki i Babkiny 
Wnuki”, następnie ok. godz. 19,00 
Estrada Domu Kultury, po niej nasz 
zespół Crossroad Strangers. Po wy-
stępach przewidujemy dyskotekę do 
godz. 22,00. Natomiast w lipcu, do-
kładnie w sobotę 20 lipca, w godz. 
od 16,00 – 21,00 już tradycyjnie od-
będzie się przegląd kapel ludowych. 
Oczywiście też w muszli koncerto-
wej. I kolejny wakacyjny koncert, 
również w muszli, to przegląd ze-
społów weselnych, który zaplano-
waliśmy na 15 sierpnia w godz. od 

18,00 – 22,00. Ponadto nasze kluby 
zainteresowań: plastyczny, muzycz-
ny, piwnica rockowa i fotograficzny 
będą prowadzić zajęcia przez cały 
okres wakacji. Zainteresowanych 
proszę o kontakt z instruktorami. 
Liczymy na to, że młodzież, która 
spędzać będzie choć część wakacji 
w domu, chętnie czas wolny wyko-
rzysta na udział w zajęciach klubów. 
Wzorem lat poprzednich chcemy 
też zorganizować turniej piłki noż-
nej w kategorii szkół podstawowych 
i gimnazjum oraz turniej piłki siat-
kowej plażowej. Zgłoszenia drużyn 
do turnieju piłki nożnej przyjmuje-
my w sekretariacie Domu Kultury 
do 3 lipca. Po losowaniu drużyn 
podane zostaną terminy rozgrywek. 
Zapraszam do skorzystania z naszej 
wakacyjnej oferty.

Dom Kultury zaprasza
Koncerty, zajęcia w klubach i trochę sportu

„Z wizytą u Kolberga” po raz czwarty
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przez Danutę Skalską, a taneczne dzieci z grupy 
tanecznej, działającej pod kierownictwem Gra-
żyny Wijatkowskiej. Zdjęcia z przebiegu kon-
certu robili Mikołaj Marchewa i Bartek Martynia 
z klubu fotografii i wideofilmowania prowadzo-
nego przez Waldemara Reka. Uczestników tego 
wyjątkowego spotkania oklaskiwali rodzice i ró-
wieśnicy. Nie zabrakło wzajemnie składanych 
sobie życzeń miłego spędzenia wakacji, kwiatów 
i momentów wzruszenia. Instruktorom za prowa-
dzenie zajęć, uczestnikom za aktywność i zaan-
gażowanie, a rodzicom za wsparcie podziękował 
dyrektor Domu Kultury, Mirosław Pilipczuk. 
Zachęcił jednocześnie do uczestniczenia w za-
jęciach klubów także podczas wakacji. Koncert 
zakończono słodkim poczęstunkiem.

W środę 19 marca uczestnicy zajęć w klubach zainteresowań Domu Kultury 
w Przysusze zaprezentowali swoje umiejętności, podsumowując tym samym 
wielomiesięczną pracę nad pogłębianiem pasji muzycznych, plastycznych, ta-
necznych i teatralnych. Prezentacje rozpoczęto w świetlicy od wystawy prac 
plastycznych dzieci i młodzieży z klubu plastycznego. Instruktor plastyki Bo-
żena Michałek mogła się pochwalić wyjątkowo liczną grupą podopiecznych. 
Natomiast na scenie sali widowiskowej umiejętności gry na instrumentach za-
prezentowali uczestnicy klubu muzycznego: na gitarze uczniowie Bartłomieja 
Papieża, na perkusji – Grzegorza Nowickiego, na pianinie i instrumentach dę-
tych – Marka Kowalskiego, Krzysztofa Sikorskiego i Karola Sionka. Talenty 
aktorskie pokazała młodzież z klubu teatralno – kabaretowego prowadzonego 

Kulturalny
rok szkolny

dobiegł końca


